3/01 N/D 1.7.029.01Konstruktionsänderungen vorbehalten
M/60280 bis M/60284
M/60284/TI
● Kompakte Bauform spart Einbauraum
● Drehwinkelbereich von 90° bis 270° erhöht den Ver-
wendungszweck
● Drehmomente von 0,058 bis 16,27 Nm bieten
höchste Wirtschaftlichkeit
Pneumatische MINI-Drehflügelantriebe
Doppeltwirkend
Drehmoment bei 6 bar
0,127 bis 9,31 Nm
Bestellbeispiele
MINI-Drehflügelantrieb, Drehmoment 0,9 Nm
bei 6 bar, Drehwinkel 180°
Typ: M/60282/180
MINI-Drehflügelantrieb, Drehmoment 9 Nm bei
6 bar, Drehwinkel 90°
Typ: M/60284/TI/90
Die Bestellnummer für Befestigungselemente
finden Sie in den Maßtabellen der Befestigun-
gen.
Endlagenabfrage bitte separat bestellen.
Technische Merkmale
Betriebsmedium:
Gefilterte, geölte oder ungeölte Druckluft
Wirkungsweise:
Doppeltwirkender Drehflügelantrieb mit Endlagenpuffer
M/60280 bis M/60284 einflügelig
M/60284/TI doppelflügelig
Betriebsdruck:
3 bis 7 bar M/60280, M/60281
2 bis 7 bar M/60282, M/60283
2 bis 10 bar M/60284, M/60284/TI
Gerätetemperatur:
5°C bis 60°C
Luftanschluß:
M 5 M/60280, M/60281, M/60282
G1/8 M/60283, M/60284, M/60284/TI
Drehwinkel:
90°, 180° M/60280 bis M/60283
90°, 180°, 270° M/60284
90° M/60284/TI
Drehwinkeltoleranz:
0 bis +4° M/60280 bis M/60283
0 bis +3° M/60284, M/60284/TI
Sonstiges:
Paßfedern werden standardmäßig geliefert
Material:
Gehäuse Aluminium, Welle Stahl,
Wellenlager Sinterbronze,
Dichtungen Nitrilkautschuk
3/01N/D 1.7.029.02
M/60280 bis M/60284, M/60284/TI
Konstruktionsänderungen vorbehalten
Theoretische Zulässige Zulässige Maxmale Luftverbrauch Gewicht